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از میان خبرها رویداد

حیدری –نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف 
در دیدار با رئیس مجلس شورای اسلامی مشکلات 
استان را مطرح و از وی برای حضور در استان به 
منظور بررسی چالش های این استان دعوت کرد 
و »لاریجانی« نیز ضمن پذیرفتن این دعوت وعده 

هایی برای پیگیری مشکلات استان داد.
حجت الاسلام »عبادی« در تشریح مباحث مطرح 
شده در این دیدار به طرح موضوع کمبود آب برای 
روستاییان استان و درخواست پیگیری این مشکل 
اشاره کرد. وی با بیان این که برخی مردم استان 
حتی آب آشامیدنی هم ندارند، افزود: در این 
دیدار به وضعیت آب رسانی سیار به حدود 500 
روستای استان اشاره و بر اقدام اساسی و فوری در 
این زمینه تاکید شد. به گفته وی در این دیدار یکی 

از راهکارهایی که برای بهبود وضع آبی استان ارائه 
شد گسترش طرح های آبخیزداری بود و از آن جا 
که در بودجه کشور ردیفی برای طرح آبخیزداری 
منطقه سیاهکوه وجود دارد که بخش هایی از 
خراسان جنوبی را هم در بر می گیرد از رئیس 
مجلس خواسته شد این استان را در اختصاص 

اعتبارات این طرح به صورت ویژه تر ببیند.
حجت الاسلام »عبادی« ادامه داد: چند سال قبل 
مجلس طرحی را مصوب کرد که بر اساس آن باید 
دولت تمام روستاهای بالای 5 خانوار را آب رسانی 
کند که با اعتبارات استانی حتی این مصوبه هم 
قابل اجرا نیست و نیاز به تقویت این اعتبارات است.

وی اضافه کرد: در این دیدار همچنین در مورد طرح 
انتقال آب از دریای عمان به خراسان جنوبی هم 

بحث و تبادل نظر شد که »لاریجانی« پیگیری این 
موضوع را به بعد از مشخص شدن وزیر نیرو موکول 
کرد و گفت: در جلسه ای با مسئولان وزارت نیرو 
موضوع انتقال آب از دریای عمان به استان پیگیری 
خواهد شد. وی یادآور شد: رئیس مجلس شورای 
اسلامی در جمع بندی خود از وضعیت مشکلات 
استان موضوع اجرای طرح های آبخیزداری در 
کوتاه مدت و انتقال آب از دریای عمان به استان 
را برای دراز مدت ضروری دانست و بر پیگیری 
رفع مشکلات آبی استان تاکید کرد. وی در ادامه 
موضوع دیگری که در این دیدار مطرح شد را مسئله 
اشتغال روستاییان نام برد که به گفته وی می طلبد 
با توجه به خشکسالی های چند ساله در استان 
موضوع حمایت از صنایع دستی ، تولید فرش و 

اشتغال هایی در این زمینه محور کار قرار گیرد. 
نماینده مردم بیرجند ، درمیان و خوسف در مجلس 
شورای اسلامی گفت : در این نشست راهکارهایی 
هم برای رفع این مشکلات ارائه شد که برخی از این 
راه حل ها مورد توافق قرار گرفته و قرار شد بر اساس 
آن پیگیری های لازم انجام شود. حجت الاسلام 
»عبادی« تاکید کرد: بعد از پیگیری و حصول نتیجه 
این راه حل ها را با مردم استان در میان خواهیم 
گذاشت. وی همچنین از تحویل  نامه دعوت رسمی 
مجمع نمایندگان خراسان جنوبی به رئیس مجلس 
شورای اسلامی پیرو این دیدار خبر داد که در این 
زمینه »لاریجانی« قول مساعد برای حضور در 
استان را داده که البته زمان دقیق این سفر هنوز 

مشخص نشده و به مراتب اعلام خواهد شد.

حسین قربانی – 769 دانشجوی جدید در دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند پذیرفته شدند.

معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
روز گذشته در مراسم معارفه دانشجویان جدید 
به تحصیل 3هزار و490 دانشجو در این دانشگاه 
اشاره کرد که از این تعداد 769 دانشجو در سال 

تحصیلی جدید پذیرفته شده اند.
به گفته دکتر »عابدی« 961دانشجو در دانشکده 
پرستاری  دانشکده  در  دانشجو  پزشکی،424 

،490 دانشجو در دانشکده پیرا پزشکی ،529 
209 دانشجو  دانشجو در دانشکده بهداشت، 
در دانشکده دندانپزشکی وبقیه دانشجویان در 
دانشکده های اقماری این دانشگاه در طبس، 

فردوس و قاین مشغول تحصیل هستند.
دکتر»کاظمی«، معاون تحقیقات دانشگاه علوم 
را جدی  تولید علم   : بیرجند هم گفت  پزشکی 
بگیرید وبا کمیته تحقیقات دانشجویی دانشگاه 
ارتباط قوی داشته باشید. دکتر »قائمی«، رئیس 

دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم گفت: درسال 
دانشگاه  رئیسه  هیئت  همکاری  با  اخیر  های 
اقدامات موثری برای ارتقای سلامت این منطقه 
برداشته شده و  تلاش بیشتر ما در زمینه رشته های 
تکمیلی است. به گفته دکتر»دستجردی« معاون 
فرهنگی و دانشجویی به دانشجویان مجرد و متاهل 
این دانشگاه ماهانه به ترتیب 90 و 150 هزار 
تومان تسهیلات و اگر فرزندی هم داشته باشند 40 

هزار تومان ماهانه به آن ها داده می شود.

 انتقاد آیت ا... »عبادی« از 
آمار بالای حوادث جاده ای استان 

کاظمی – نماینده ولی فقیه در استان از آمار بالای 
حوادث جاده ای خراسان جنوبی انتقاد کرد.

آیت ا... »عبادی« روز گذشته در دیدار فرماندهان 
نیروی انتظامی استان با بیان این که کارکنان نیروی 
انتظامی همیشه رفاه خود را فدای امنیت جامعه می 
کنند، به آمارهای ارائه شده از حوادث جاده ای استان 

اشاره و این آمارها را نگران کننده توصیف کرد.
وی بر این اساس تاکید کرد:  از این پس در پیشگیری 
از رخداد تصادفات فوتی و جرحی بیشتر کار شود تا 

آمار تصادفات استان کاهش یابد.
فرمانده نیروی انتظامی استان هم در این دیدار به 
افزایش آمار حوزه تصادفات و متوفیان در جاده های 
استان اشاره کرد که در بروز حوادث فوتی و جرحی 
عامل انسانی با فراوانی 46 درصد دخیل بوده است.
سردار »شجاع« در ادامه هدف اصلی پلیس در حوزه 
اقدامات ترافیکی و پلیس راه و راهور را جلوگیری از 
تصادفات فوتی و جرحی بیان کرد و از 377 هزار مورد 
اعمال قانون و برخورد با رانندگان متخلف در نیمه 

اول امسال خبر داد.

 ۳ آلبوم موسیقی امروز 
رونمایی می شود 

3 آلبوم با نام های »حجت  زهرا خسروی-امروز 
خداوند«، »نوای عاشقی« و »ساقی عطشان« در 

بیرجند رونمایی می شود.
رئیس واحد موسیقی حوزه هنری با بیان این مطلب به 
»خراسان جنوبی« گفت: با توجه به مصادف شدن ایام 
محرم با هفته دفاع مقدس و تشییع پیکر شهید مدافع 
حرم »محسن حججی« 3 آلبوم با این موضوعات 

رونمایی می شود.
 »نصری« از رونمایی آلبوم »حجت خداوند« با موضوع 
شهدای دفاع مقدس و شهید مدافع حرم »محسن 
حججی« دارای 12 قطعه موسیقی »نوای عاشقی« 
شامل 6 قطعه  و »ساقی عطشان« با موضوع عزاداری 
سرایی  مدیحه  و  موسیقی  قطعه   7 با  محرم  های 
»مهدی آفرین« خبر داد. به گفته وی، این سه آلبوم 

امروز در عمارت خواجه خضر رونمایی می شود.

»لاریجانی« برای بررسی مشکلات به خراسان جنوبی می آید 

وعده های رئیس مجلس برای آب و اشتغال استان

قاسمی- یازدهمین نمایشگاه کتاب استان روز 
گذشته افتتاح شد. به گزارش »خراسان جنوبی« 
یازدهمین نمایشگاه بزرگ کتاب استان روز گذشته 
با حضورمعاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ، 
استاندار خراسان جنوبی ، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و جمعی از مسئولان افتتاح شد.  معاون 
توسعه مدیریت و منابع انسانی وزیر فرهنگ وارشاد 
اسلامی در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه مطالعه 
و پژوهش را پایه و اساس توسعه هر کشور دانست 
و از شاخص های ارزیابی فرهنگی و اجتماعی هر 
جامعه به سرانه مطالعه اشاره کرد که دراین ارزیابی 

، کتاب های درسی نباید لحاظ شود.
دکتر »کاراندیش مرودستی« برگزاری  نمایشگاه 

های کتاب در کشورو استان را از جمله اقدامات 
به منظور حمایت از ناشران برشمرد و تاکید کرد: 
علاوه بر اعتبار برای حمایت از ناشران و مولفان؛ 
افزایش سرانه مطالعه و ترویج کتابخوانی مدنظر 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است اما گاهی 
موارد عنایت به ناشر مانع توجه به سرانه مطالعه 
می شود. وی برگزاری جشنواره های بین المللی 
کتابخوانی را از دیگر اقدامات به منظور ترویج 
کتابخوانی برشمرد . وی همچنین به بهره برداری 
از 255 کتابخانه در4سال گذشته در نهاد کتابخانه 
های عمومی کشور و گسترش مسابقات کتابخوانی 
در روستاها و عشایر  اشاره و البته تصریح کرد بی 
توجهی به فرهنگ مطالعه باعث پایین بودن این 

سرانه در کشور شده و با وجود اقدامات انجام شده 
هنوز تا نقطه مطلوب فاصله است.

معاون وزیر تاکید کرد:باید از دوران کودکی شرایط 
و زمینه علاقه مندی به مطالعه درجامعه  فراهم و 
کتاب در سبد خرید خانوار گنجانده شود و با غفلت 
تعداد  ،افزایش  این موضوع و سرانه مطالعه  از 

عناوین و ناشران کتاب بی فایده خواهد بود
استاندار خراسان جنوبی نیز در این جلسه ناشران 
را کار آفرین هایی دانست که محصولات فرهنگی 
تولید می کنند اما خود دیده نمی شوند. دکتر  
»مروج الشریعه« برگزاری نمایشگاه کتاب را اقدامی 
ارزنده دانست هر چند در مکانی بر پا شده که 
چندان زیبنده نیست و امید است به زودی فضایی 

مناسب و در شان این قبیل برنامه ها فراهم شود.  
هم  استان  اسلامی  وارشاد  فرهنگ  کل  مدیر 
روند آماری نمایشگاه را تشریح کرد و توضیح داد: 
 45 مستقل،  انتشاراتی   90 شامل  173ناشر 
نمایندگی، 30 عامل فروش متمرکز و همچنین 
8  ناشر استانی در این نمایشگاه مشارکت دارند 
دید  معرض  در  کتاب  42هزارعنوان  حدود  و 

مخاطبان قرار گرفته است. 
»محبی« تامین 4میلیارد ریال بن الکترونیکی و 
800 میلیون ریال یارانه کتاب برای این نمایشگاه 
، برگزاری غرفه ویژه کودک و نوجوان، پاتوق اهل 
قلم با نقد وبررسی کتاب و... را ازدیگر برنامه های 

این نمایشگاه برشمرد.   

یازدهمین نمایشگاه کتاب استان ورق خورد                                                    

76۹ دانشجوی جدید وارد دانشگاه علوم پزشکی بیرجند شدند

درج نکردن قیمت در صدر تخلفات 
طرح نظارتی مهر

مشتاق – درج نکردن قیمت در صدر تخلفات طرح 
نظارتی مهر ماه ویژه بازگشایی مدارس قرار گرفت.

از  استان  وتجارت  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 
 142 تشکیل  88 پرونده تخلف صنفی به ارزش 
میلیون ریال در طرح نظارتی مهر ویژه بازگشایی 
مدارس خبر داد که برای طی مراحل قانونی به اداره 

کل تعزیرات حکومتی استان ارجاع شد.
»شهرکی« در ادامه به انجام 35 مورد گشت مشترک 
با  حضور سایر دستگاه های متولی در مدت اجرای 
این طرح در استان اشاره کرد و گفت: در صدر تخلفات 
این طرح درج نکردن قیمت با 44 درصد قرار گرفت 
و عرضه کالای قاچاق با 29 درصد و گران فروشی با 
13 درصد  رتبه های بعدی را به خود اختصاص دادند.
به گفته وی در راستای اجرای طرح نظارتی ویژه ایام 
بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی جدید که از 15 
شهریور تا 10 مهرماه جاری با همراهی دستگاه های 
مرتبط انجام شد بیش از 3 هزار و 100 مورد بازرسی 
از واحدهای صنفی و غیر صنفی تولیدی ، توزیعی 

وخدماتی استان انجام شد.

 آفت در جان ۲07 هکتار 
باغ گردو 

رحیمی- آفت، 207 هکتار از باغات گردوی استان را 
درگیر کرد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با 
بیان این مطلب این آفت ها را از نوع غالب، پروانه فری 
یا کرم خراط نام برد و افزود: شدت آلودگی  متناسب 
با شرایط اقلیمی منطقه از  5 تا 70 درصد متغیر است.
به گفته »ولی پور« در درگیری باغات گردو به این آفات، 
شهرستان های قاینات، سرایان و فردوس بیشترین 

حجم خسارت را متحمل شدند. 
وی  رعایت اصول زراعی مانند هرس، سوزاندن شاخه 
های خشک و آلوده، آبیاری مناسب و اعمال مدیریت 
تغذیه باغات، نصب تله های فرمونی و نوری در باغات 
و... را در کاهش جمعیت آفت موثردانست. به گفته 
وی سال های گذشته از محل اعتبارات خشکسالی، 

مبالغی برای مبارزه با آفت به استان تخصیص یافت.


